

**MUSEUMSFORENINGEN  
FOR  
EBELTOFT OG OMEGN**

**REFERAT FRA ORDINÆR GENERALFORSAMLING  
TORS DAG DEN 22. MARTS 2023 KL. 20.00 I "BRÆNDPUNKTET" ØSTER ALLÉ I EBELTOFT**

---

Kl. 19.00: Museumsforeningen var inden generalforsamlingen vært ved det traditionelle traktement (smørrebrød, øl, vand og dram).

Generalforsamlingen blev herefter gennemført i overensstemmelse med dagsordenen.

68 medlemmer deltog i generalforsamlingen.

**Dagsorden ifølge vedtægterne:**

**Ad 1**

**Valg af dirigent:**

Formanden Jørgen Nyhuus bød velkommen og foreslog på bestyrelsens vegne traditionen tro Aage Madsen valgt til dirigent.

Aage Madsen blev valgt.

Dirigenten indledte med at takke for valget og konstaterede generalforsamlingen for lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

**Ad 2**

**Formandens beretning:**

Formanden indledte med at udtale mindeord for afdøde medlemmer, der blev mindet.

Formanden gav en fyldig beretning om foreningens aktiviteter og renoveringen af rådhuskarréen.

I forlængelse af beretningen blev der rejst spørgsmål om anvendelsen af den nyanlagte museumsgård og den eksisterende toiletbygning. Det blev oplyst, at gården og toiletbygningen stadig ville være åben for publikum, samt at gården som hidtil ville kunne anvendes til f.eks. receptioner.

Der var desuden rosende ord til bestyrelsens arbejde.

Formandens beretning blev herefter godkendt.

**Ad 3**

**Orientering om museumsvirksomheden:**

Museumschef for Museum Østjylland Jesper Bækgaard orienterede om museets virksomhed.

Der blev bl.a. orienteret om, at Siamesisk Samling skifter navn til Skatkammer Siam. Man forventer at gå i gang med renovering og indretning af Det gamle Rådhus efter 1. okt. med forventet åbning i begyndelsen af 2024.

Museet arbejder desuden med ideer til mere decentralisering af museet.

Orienteringen blev taget til efterretning.

**Ad 4 Fremlæggelse af årsregnskabet:**

Kasserer Per Lampe fremlagde på foreningens vegne årsregnskabet for 2022, budget for 2023 samt det særlige regnskabet for bygningsrenoveringen.

Årsregnskabet blev godkendt, og orienteringen om budgettet blev taget til efterretning.

**Ad 5 Indkomne forslag:**

Ingen.

**Ad 6 Valg af bestyrelsesmedlemmer:**

På valg til bestyrelsen var Morten Jensen, Per Lampe Jørgen Nyhuus, der blev genvalgt for to år.

Bestyrelsen består herefter af: Mariann Adams, Morten Jensen, Per Lampe, Jørgen Nyhuus og Jakob Vedsted.

**Ad 7 Valg af suppleant:**

Bestyrelsen havde i mødeindkaldelsen oprindeligt foreslået Kamma Poulsen som suppleant til bestyrelsen, hvilket blev annulleret.

I stedet blev Hans Ole Møller-Madsen foreslået og valgt som 2. suppleant for to år. Desuden er Tina Møbjerg tidligere valgt som 1. suppleant for det kommende år.

**Ad 8 Valg af revisor:**

På valg som revisor var Aage Madsen, der blev valgt for to år. Desuden er Ole Bisp tidligere valgt for det kommende år.

**Ad 9 Eventuelt:**

Ebeltoft, den 14. juni 2023



Aage Madsen  
Dirigent



Jakob Vedsted  
Referent